
31991R1288

14.5.1991 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 122/11

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 1288/91
ze dne 14. května 1991

o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) ze dne 23. čer-
vence 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném cel-
ním sazebníku, naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 1056/91 (2), a zejména na článek 9 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že k zajištění jednotného uplatňování kombi-
nované nomenklatury tvořící přílohu uvedeného nařízení je
nezbytné přijmout opatření k zařazení zboží uvedeného v příloze
tohoto nařízení;

vzhledem k tomu, že nařízení (EHS) č. 2658/87 stanovilo vše-
obecná pravidla pro výklad kombinované nomenklatury a že se
tato pravidla vztahují i na každou jinou nomenklaturu, která je na
ní plně nebo částečně založena nebo k ní přidává další třídění
a která je zřízena zvláštními předpisy Společenství za účelem
uplatňování celních nebo jiných opatření týkajících se obchodu se
zbožím;

vzhledem k tomu, že podle uvedených všeobecných pravidel musí
být zboží popsané ve sloupci 1 tabulky v příloze tohoto nařízení
zařazeno na základě odůvodnění ve sloupci 3 do odpovídajících
kódů KN uvedených ve sloupci 2;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro nomenklaturu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Zboží popsané ve sloupci 1 tabulky v příloze se v kombinované
nomenklatuře zařazuje do odpovídajících kódů KN uvedených
ve sloupci 2 této tabulky.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým prvním dnem po
vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 14. května 1991.

Za Komisi

Christiane SCRIVENER

členka Komise

(1) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1.
(2) Úř. věst. L 107, 27.4.1991, s. 10.

202 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 4



PŘÍLOHA

Popis zboží Zařazení
Kód KN Odůvodnění

(1) (2) (3)

1. Destička pro vyměnitelné nástroje tvořená celistvou vrstvou
syntetického diamantu pevně spojenou z podložkou z kar-
bidu kovu.

8207 90 10 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 2 písm. a) a 6
kombinované nomenklatury a na znění kódů KN 8207, 8207 90
a 8207 90 10.

S ohledem na pracovní povrch ze syntetického diamantu není
možné toto zboží zařadit do čísla 8209.

2. Barevný monitor schopný přijímat signál pouze z centrální
řídící jednotky zařízení pro automatizované zpracování dat.
Tento monitor není schopen reprodukovat barevný obraz ze
sdruženého obrazového signálu.

8471 92 90 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 pro výklad
kombinované nomenklatury, poznámce 5 B ke kapitole 84 a na
znění kódů KN 8471, 8471 92 a 8471 92 90.

3. Klávesnice pro zařízení pro automatizované zpracování dat
ve vlastním pouzdře. Toto vstupní zařízení nemá vlastní
napájení elektrickou energií a aby fungovalo, musí být
prostřednictvím propojovacích kabelu připojeno k centrální
řídící jednotce zařízení pro automatizované zpracování dat.

8471 92 90 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 pro výklad
kombinované nomenklatury, poznámce 5 B ke kapitole 84 a na
znění kódů KN 8471, 8471 92 a 8471 92 90. (Viz též vysvět-
livky k číslu 84.71.)

4. Topné pásy pro automatickou regulaci teploty kapalin, které
se skládají ze dvou měděných vodičů o průřezu 1,9 mm2,
samoregulačního vodivého vlákna, izolačního pláště z fluo-
rovaného polymeru, pocínovaného měděného splétaného
vodiče o průřezu 2,8 mm2 a vnějšího pláště z fluorovaného
polymeru chránícího splétaný vodič. Topný pás mění topný
výkon v každém bodu okruhu, s nímž je spojen, v závislosti
na teplotě, které dosahuje. Obvykle je určen k omotání
potrubí.

8516 80 90 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 pro výklad
kombinované nomenklatury a na znění kódů KN 8516, 8516 80
a 8516 80 90.

5. Optické čtecí hlavy pro přehrávače kompaktních disků, které
se skládají z laserové diody a fotodiody v kovovém pouzdře
s nejvýše 10 spojovacími piny.

8522 90 91 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 kombino-
vané nomenklatury a na znění kódů KN 8522, 8522 90
a 8522 90 91.

Tyto optické čtecí hlavy jsou diodovými sestavami a proto nemo-
hou být zařazeny do kódu KN 8541.

6. Fotoaparát pro jednorázové použití, který je tvořen plastovou
skříňkou o rozměrech 98 × 58 × 35 mm, v níž je uzavřen cit-
livý 35 mm fotografický film na 24 snímků, vybavený objek-
tivem, spouští závěrky, hledáčkem, ukazatelem počtu snímků
a páčkou na převíjení filmu. Po otevření nemůže být krabička
znovu použita.

9006 53 00 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 pro výklad
kombinované nomenklatury a na znění kódů KN 9006
a 9006 53 00.

7. Přístroj nazývaný „chromatická ladička“ s těmito vlastnostmi:
nabízí několik metod ladění a dvě transpoziční funkce
přizpůsobené řadě hudebních nástrojů; obsahuje mikrofon,
křemenný oscilátor, ručičkový měřič frekvence a svítivé
diody, může též obsahovat reproduktor; má sedmioktávový
ladicí rozsah (od 32,7 do 395,1 Hz)

9209 10 00 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1, 4 a 6 pro výklad
kombinované nomenklatury a na znění kódů KN 9209
a 9209 10 00.

02/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 203


